
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
   Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
  Tel. 041 810 29 30
info@bissigreisen.ch / www.bissigreisen.ch

06:50 Unteriberg Drusberg Reisen
07:05 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhf.
07:10 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:20 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:25 Sattel Restaurant Post
07:30 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:35 Ibach Diesel
07:40 Brunnen Bahnhof
07:55 Arth-Goldau Bahnhof
08:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli 	
            Richtung Küssnacht
08:20 Cham Gemeindehaus
08:35 Affoltern Autobahnrastt. My Stopp 

10:00 Ankunft Breisach indiv. Aufenthalt
12:00 2-stündige Rhein Schifffahrt mit 
Mittagessen
14:00 Fahrt nach Colmar 
15:00 Colmar individueller Aufenthalt
17:00 ca. Rückfahrt
(Ausweis mitnehmen)

Carfahrt inkl. 2h Schifffahrt & Buffet
Erwachsene	 Fr.	 85.- 
Senioren	 Fr.	 75.-
Kinder bis 16 Jahre	 Fr. 	 59.-

Der Breisacher Münsterberg ist am Oberrhein die einzige besiedelte Erhebung di-
rekt am Rhein. Und dies schon seit mehr als 4000 Jahren. Nach einem kurzem Auf-
enthalt in der Europastadt geniessen wir eine 2-stündige Schiffsrundfahrt durch 
den Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen Breisach und Neuf Brisach, und eventueller 
Schleusung in der großen Schleuse Vogelgrün. Geniessen Sie ein köstliches Mit-
tagessen und die Schiffahrt auf dem Rhein. Anschliessend entdecken Sie Colmar 
- eine liebenswerte und einzigartige «Landstadt».  Sie werden von der vertrauten 
Atmosphäre dieser mittelgroßen Stadt begeistert sein. Hier werden Gemütlichkeit 
und Gastfreundschaft grossgeschrieben.

EINSTEIGEORTEPROGRAMM

PAUSCHALPREIS

Schleusenfahrt Breisach & Colmar
Mittwoch 01. Juli 2020 / Mittwoch 16. September 2020


